
             

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               ΑΔΑ : 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                             Αθήνα,       Ιουλίου 2025
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ           Αρ.Πρωτ. :                        
Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚ/ΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ,
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ
ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΑΠΟΔΟΧΩΝ,
ΑΜΟΙΒΩΝ, ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΩΝ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ
ΤΜΗ ΜΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ        

Ταχ.Δ/νση: Μπουμπουλίνας 20                          ΚΟΙΝ.:
Ταχ.Κώδικας: 101 86 ΑΘΗΝΑ                         κα Χαρά Κατσή
Πληροφορίες:                                                    υπάλληλο ΙΔΑΧ του ΥΠΠΟΑ
Τηλέφωνο: 2131322182                           Προϊσταμένη Αυτοτελούς Γραφείου 
FAX: 2108201413                                    Δημοσίων Σχέσεων και Εθιμοτυπίας

                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη
Τις διατάξεις:
1. Του Ν. 1558/85 " Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα "
2. Του άρθρου 66 Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) "Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 32011/85/ΕΕ)-Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις " όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Του ΠΔ. 136/1998 " Περιορισμοί έκδοσης Χρηματικών Ενταλμάτων 
Προπληρωμής και ευθύνες υπολόγων"

4. Ν. 4337/15 “μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων, άρθρο 10 (ΦΕΚ 129/Α) 

5.   Του Π.Δ. 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”
6. Του ΠΔ 4/2018 " Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού " και 

την τροποποίησή του με το ΠΔ 32 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) 
7.  Της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 

(ΦΕΚ  94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας»
8. Την Υπ. Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/155934/482/5-4-2018 (ΦΕΚ 1298/Β/12) 

“μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού”
9. Το ΠΔ 70/2015 “Ανασύσταση του ΥΠΠΟΑ...” (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015)
10. Τους Ν. 4336/2015 ΦΕΚ 94/Α και 4484/2017 (άρθρο 36 «τροποποίηση 

διατάξεων του ν. 4336/2015)
11. Το Ν. 5165/2024 (ΦΕΚ Α 205/16-12-2024) Κύρωσης κρατικού προϋπολογισμού 

έτους 2025.
12. Την με αρ. ΥΠΠΟ/560960/16-12-2024 (ΑΔΑ 96ΕΓ46ΝΚΟΤ-94Β) Απόφαση 

κατανομής πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 2025.
13. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/331412/6-7-2018 (ΦΕΚ 3138/Β/31-7-2018)
14. Το 2/94863/2018 ΔΛΓΚ
15. Το ΠΔ 77 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων» (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023)

Αθήνα, 10/07/2025
Α. Π.: 318224

ΑΔΑ: ΡΟΗΩ46ΝΚΟΤ-ΒΤ5
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.07.10
14:12:12 EEST
Reason:
Location: Athens



16. Το Π.Δ. 79 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023)

17. Το Π.Δ. 32 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 91/Α/14-6-2024)
18. Την υπ αριθμ. ΥΠΠΟ/319088/18-7-2024 (ΑΔΑ ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) Απόφαση 

της Υπουργού Πολιτισμού «Διορισμός του Δημήτριου Μήλιου του Αθανασίου σε 
θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟ (ΦΕΚ 750/ΥΟΔΔ/19-7-2024)

19. Του Π.Δ. 84 “Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων (ΦΕΚ 123/Α/17-7-2019)

20. Το Ν. 4622/2019 “Επιτελικό κράτος : οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” 
(ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019)

21. Π.Δ. 32 ΦΕΚ 91/ΤΕΥΧΟΣ Α/9-5-2022 “Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 
“Οργανισμός ΥΠΠΟΑ” (Α ΄ 7)

22. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/219726/13-5-2022 “Εξουσιοδότηση δικαιώματος 
υπογραφής του Προϊσταμένου ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες 
των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και στον Προϊστάμενο/μένη του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών θεμάτων”

23. Το με αρ. Πρωτ. 316665/10-7-2025 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοσίων Σχέσεων και Εθιμοτυπίας για έκδοση ΧΕΠ

                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε δαπάνη επτά χιλιάδων εξακοσίων δώδεκα ΕΥΡΩ (7.612,00 €), σε 
βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού Εξόδων του ΥΠΠΟ φορέα και ειδικού 
φορέα 1022.101.0000000 και Αναλ. Λογ. Εξόδων 2420402001 (4.056,00 €), 
2420403001 (480,00 €), 2420404001 (1.996,00 €), 2420405001 (1.080,00 €) 
οικονομικού έτους 2025, καθώς και την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής στο όνομα της υπολόγου κας Χαρίκλειας Κατσή,  υπαλλήλου ΙΔΑΧ 
του ΥΠΠΟ, με ΑΔΤ ΑΟ 070587 και ΑΦΜ 056865438, 
για την αντιμετώπιση των εξόδων μετακίνησης της Υπουργού Πολιτισμού κ. Λίνας 
Μενδώνη και των κ.κ. Άννας Τριανταφύλλου-Παναγιωταρέα, ειδικής συμβούλου της 
Υπουργού, Ειρήνης Σταϊκοπούλου, Δημοσιογράφου, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου στο Αυτοτελές Τμήμα Τύπου, Επικοινωνίας και Προβολής του ΥΠΠΟ και 
Παναγή Λάλα, Αρχιφύλακα, αποσπασμένου στο Γραφείο της Υπουργού ως 
προσωπικό ασφαλείας, στο Παρίσι, από 11-13/07/2025, προκειμένου η Υπουργός να  
πραγματοποιήσει συναντήσεις στην UNESCO,          
σύμφωνα με τις με αρ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ./ΓΔΟΥ/ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΕΑΑΟΛΑ/146760, 
146774, 146788/1-4-2025, 304511/4-7-2025 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, 
καταχωρημένες με α/α  37270, 37271, 37273, 64046 αντίστοιχα και την με αρ. Πρωτ. 
316665/10-7-2025 Απόφαση μετακίνησης.
Προθεσμία απόδοσης λογαριασμού ορίζουμε την 13η  Σεπτεμβρίου 2025.

                                                     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

                                                                    ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΚΟΥΜΗ

ΑΔΑ: ΡΟΗΩ46ΝΚΟΤ-ΒΤ5


